
 

     

 

 

                    
 

2022 –LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Rosario, 12 de abril de 2022.- 

 

 

VISTO que por Resolución C.D. nº 283/04 Bis del 24.11.2004 se establece una nueva 

estructura académica para la Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en su Artículo 3º se definen como órganos de gobierno de la Escuela 

Universitaria al Director y Co-Director académico de la Escuela y al Consejo Académico 

electo. 

Que el Título II Artículo 3.2 dice: “…… El Consejo Académico estará integrado por 

un número fijo de representantes de los claustros docentes, Estudiantil, Graduados y 

por representantes de los Centros de Investigación y/o Servicios adscriptos 

voluntariamente a la Escuela”. 

Que en Artículo 3.2.1 se reglamenta la composición de dicho Consejo Académico  

Que se han realizado las elecciones correspondientes a fin de integrar los Consejos 

Académicos Estudiantiles de las Escuelas Universitarias. 

 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

BIOQUÍMICAS Y FARMACÉUTICAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Designar a los estudiantes que a continuación se indican como 

representantes ante el Consejo Académico de las Escuelas Universitarias de 

Bioquímica, Farmacia, Biotecnología , Química y Alimentos, desde el  22.04.2022 y por 

el término de dos (2) años: 

 

Escuela de Química: 
 
Consejeros Titulares 
 

1 RAMOS, Dolores  Lista 9 de Julio 
2 RAPINO, Carina Lista 9 de Julio 
3 GARCÍA, Ezequiel Lista 9 de Julio 

 
 



 

     

 

 

                    
 

2022 –LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 
Consejeros Suplentes 
  

 
  

Lista 9 de Julio + Independientes 
 
1 MUZI, Lucas Pedro 
2 BOTTICELLI, Benedetta 
3 DÓMINA, Tomás Alberto 

 

 

 

Escuela de Biotecnología: 
 

Consejeros Titulares 
 

1 BENEDETTI, Agustín  Lista 9 de Julio 
2 CHAZARRETA, Maite Lista 9 de Julio 
3 DIAZ NETO, Santiago T. Lista 9 de Julio 

 

Consejeros Suplentes 
 

Lista 9 de Julio + Independientes   
 

1 ENATARRIAGA S., Malena 

2 SALVATELLI, Agostina 

3 PALACIOS M. , Camila 
 

Escuela de Bioquímica 
 

Consejeros Titulares 
 

1 YOLDJIAN, Martín Lista 9 de Julio 
2 BIDEGORRY, Juan Matías R. Lista Franja Morada 
3 FRANZ, Giana Lista 9 de Julio 

 

Consejeros Suplentes 
 

Lista 9 de Julio + Independientes   
 

1 CANALE, Camila 

2 MONTENEGRO, Laura A. 
3 CICAO, Iñaqui Ezequiel 
4 RIVERO JAMIN, Agustín I. 



 

     

 

 

                    
 

2022 –LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 
Lista Franja Morada 
 

1 GARBUGLIA, María Paula 

2 BRUN, María Florencia 

3 RAGNI, Enzo Nahuel 
4 HECK, Gretel Paula 

5 FERNANDEZ, M. Agustina 

 

Escuela de Farmacia 
 

Consejeros Titulares 
 

1 JABER, Yanet  Lista 9 de Julio 
2 NAZAR, María Jorgelina Lista Franja Morada 
3 PALAU DIAZ, María Azul Lista 9 de Julio 

 

Consejeros Suplentes 
 

Lista 9 de Julio + Independientes 
 

1 BISSONE, Aldana 

2 TOSELLO, Rocío Trinidad 

3 TAFFAREL, Bruno 

4 TANCHI, Julián 

 

Lista Franja Morada 
 

1 LORENZÓN, Guillermo 

2 PAOLI,  Bárbara 

3 HECK, Joel Matías 

4 RUBIOLO,  Lara 

5 ALONSO, María Paula 

 

Escuela de Alimentos 
 

Consejeros Titulares 
 

1 VECCHI, M. de los Ángeles 

2 KOZYRA BILICICH, Selene 

3 DE LA FUENTE, Camila 



 

     

 

 

                    
 

2022 –LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 

Consejeros Suplentes 
 

Lista 9 de Julio + Independientes 
 

1 LA MANNA, Julieta Paula 

2 TAMUCH, Micaela 

3 CURA, Faustina 

4 BARZOLA, Brenda Nerea 

 

Lista Franja Morada 
 

1 TENEMBAUM,  Santiago A. 
2 IANNELLI, Victoria 

 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCION Nº 204/2022 

Fdo.) Dr. Andrés A. Sciara - Decano 

 

 

 


